

บริษัท ฝ่าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	356,148	145,176
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3, 5	532,254	505,455
สินค้าคงเหลือ	6	541,295	571,197
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	962,308	981,994
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		9,845	9,068
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,401,850	2,212,890
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	8	10,445	10,297
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	9	666,300	666,300
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10	1,476,438	1,469,797
สินทรัพย์สิทธิการใช้	2.2	11,132	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11	3,414	3,676
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,929	3,948
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,171,658	2,154,018
รวมสินทรัพย์		4,573,508	4,366,908

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	31 มีนาคม 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 13	481,689	396,332
ค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ยังไม่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	3	993	993
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ยังไม่ครบกำหนดภายในหนึ่งปี		6,403	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		42,474	25,585
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		5,256	419
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		8,376	15,748
รวมหนี้สินหมุนเวียน		545,191	439,077
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ยังไม่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	3	10,174	10,422
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ยังไม่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,761	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	14	72,601	71,093
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15	206,947	205,057
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		294,483	286,572
รวมหนี้สิน		839,674	725,649

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
799,258 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ 52,000,742 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
799,258 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ 52,000,742 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
ส่วนเกินทุน		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	49,165	49,165
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	337,643	337,643
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	2,704,952	2,612,377
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	61,274	61,274
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>3,733,834</u>	<u>3,641,259</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>4,573,508</u>	<u>4,366,908</u>
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝาจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	2563	2562
รายได้			
รายได้จากการขาย	3	707,628	789,788
รายได้จากการให้บริการ	3	66,423	53,115
รายได้ดอกเบี้ย		3,602	3,234
รายได้อื่น		38,910	49,472
รวมรายได้		816,563	895,609
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขาย		583,754	664,063
ต้นทุนการให้บริการ		43,897	41,461
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		15,092	17,295
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		60,436	47,141
รวมค่าใช้จ่าย		703,179	769,960
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		113,384	125,649
ต้นทุนทางการเงิน		(77)	-
กำไรจากมูลค่าสุทธิที่เพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในตราสารทุน		149	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		113,456	125,649
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(20,881)	(24,039)
กำไรสำหรับงวด		92,575	101,610
			(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	16		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรสำหรับงวด		1.78	1.95
กำไรต่อหุ้นปรับลด			
กำไรสำหรับงวด		1.75	1.92

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)	
	2563	2562
กำไรสำหรับงวด	92,575	101,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:		
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	92,575	101,610

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

	(หน่วย: พันบาท)	
	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	113,456	125,649
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือและตัดจำหน่ายสินค้าและอะไหล่ (โอนกลับ)	(1,273)	2,135
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	45,809	41,739
ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	11,842	2,778
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,756	2,299
มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้นของตราสารอนุพันธ์	(404)	-
มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้นของเงินลงทุนในตราสารทุน	(149)	-
ดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	77	-
รายได้ดอกเบี้ย	(3,602)	(3,234)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	571	(272)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	169,083	171,094
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(24,168)	(127,135)
สินค้าคงเหลือ	31,176	19,037
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(741)	98
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21	195
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	89,823	64,929
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,390)	(2,622)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(248)	(248)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(866)	(1,241)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	256,690	124,107
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(2,483)	(1,508)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	254,207	122,599

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)

	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	19,999	(80,871)
ซื้ออุปกรณ์	(63,058)	(44,352)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,117	121
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(360)	(182)
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง	(3,036)	-
ดอกเบี้ยรับ	2,103	2,874
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(43,235)	(122,410)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	210,972	189
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน		
ที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-	75
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	145,176	294,507
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 4)	356,148	294,771
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช้เงินสดประกอบด้วย		
เงินค้างจ่ายค่าซื้อเครื่องจักร	23,378	44,623

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

(หน่วย: พันบาท)							
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ
							ส่วนของผู้ถือหุ้น
							กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น - ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,343,796	3,372,678
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	101,610	101,610
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	101,610	101,610
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,445,406	3,474,288
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,612,377	3,641,259
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	92,575	92,575
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	92,575	92,575
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,704,952	3,733,834
	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้